問い合わせ先

商工文化課 観光交流・企業誘致係 担当 須見・中村
TEL：0779－88－8117 FAX：0779－88－1119
e-mail：kankou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№2

令和４年９月２日

報道各位

勝山市 商工文化課

恐竜渓谷かつやまエリアの分譲開始について

このことについて、募集を開始しましたのでお知らせします。

道の駅恐竜渓谷かつやまを含む当該エリアは、抜群の景観と優れた交通アクセスを有し、

当市の観光エントランスゾーンと位置付けています。

北陸新幹線、中部縦貫自動車道の高速交通網の整備、県立恐竜博物館リニューアル、か

つやま恐竜の森再整備、県立大学恐竜学部の開設など、わくわくする大きなプロジェクト

が続く勝山市へ進出し、共に明るい未来を築く事業者を募集します。

記

1.分譲地概要 分譲区画：4区画（1,248 ㎡～4,978.5 ㎡）

分譲面積：合計約 11,617 ㎡（概算面積）

分譲単価：13,000 円/㎡

2.参 加 資 格 宿泊業、飲食サービス業等の当市の観光振興に資すると認められる業種

3.公 募 期 間 令和 4年 9月 1日（木）から令和 4年 12 月 27 日（火）

※令和 5年 3月下旬 事業者決定予定

4.審 査 概 要 審査委員会による資格審査及び提案内容審査の総合的な審査を行い、

分譲予定者及び分譲区画を決定する。

5.審 査 基 準 土地代を除く設備投資予定額／分譲区画の数及び柔軟性／事業内容／

市産業への波及効果

6.補 助 制 度 勝山市企業振興条例に定める要件を満たす場合、土地購入費の 20％補助

を受けることができます。